
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

В соответствии с требованиями постановления Правительства Рязанской области 

от 30.08.2017 № 204 «Об утверждении государственной программы Рязанской области 

«Формирование современной городской среды», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956, от 09.02.2018 № 519, 

от 30.03.2018 № 1256, от 23.07.2018 № 2851, от 21.08.2018 № 3286, от 16.10.2018 № 4032, 

от 29.12.2018 № 5153, от 29.03.2019 № 1131, от 20.05.2019 № 1693, от 29.05.2019 № 1843, 

от 23.07.2019 № 2688, от 12.08.2019 № 3160, от 06.11.2019 № 4565, от 30.12.2019 № 5681, 

от 30.12.2019 № 5701, от 15.01.2020 № 76, от 31.03.2020 № 1345, от 03.11.2020 №> 4146, 

от 31.12.2020 № 5157), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
/ \ 

главы администрации B.C. Бурми^трова. 

Глава администрации < ^ Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от/f ШбШЗ2021 г. 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

Раздел III «Механизм реализации программы» после десятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания: 

«Администрация города Рязани вправе: 
- исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной 

программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, 
фундамент) которых превышает 70%, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд, при 
условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий 
межведомственной комиссией по формированию современной городской среды в Рязанской области (далее - межведомственная комиссия), состав и 
Положение о которой утверждены постановлением Правительства Рязанской области от 15.03.2017 № 49 «О межведомственной комиссии по 
формированию современной городской среды в Рязанской области», в порядке, установленном межведомственной комиссией; 

- исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, 
дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории 
в рамках реализации муниципальной программы. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения 
межведомственной комиссией в порядке, установленном межведомственной комиссией.». 


